

OPLÆGSHOLDERE VED CARLSBERGFONDETS SKOLEKONFERENCE  
6. JANUAR 2014, KL. 9-17

Carlsberg Akademi, Olivia Hansens Gade, 1799 København V

---

Moderator hele dagen: Journalist **Nynne Bjerre Christensen (DR)**



---

Formand for Carlsbergfondet, dr. scient. **Flemming Besenbacher**



---

**Charlotte Appel** er lektor på Institut for Kultur & Identitet, Roskilde Universitet. Hun er uddannet dr.phil. fra Københavns Universitet, og hovedredaktør på værket Dansk Skolehistorie, hverdag, vilkår og visioner gennem 500 år. Hendes forskningsområder ligger blandt andet inden for historie, kultur og sprog. Charlotte blev i 2011 medlem af Det Kongelige Danske Videnskabernes Selskab.



---

**Ning de Coninck-Smith** er professor mso på Institut for Uddannelse og Pædagogik, Aarhus Universitet. Hun er uddannet dr.phil. og er sammen med Charlotte Appel hovedredaktør på værket Dansk Skolehistorie, hverdag, vilkår og visioner gennem 500 år. I 2011 modtog hun Dansk Magisterforenings Forskningspris, og samme år blev hendes bog "Barndom og arkitektur - Rum til danske børn i 300 år" tildelt prisen som Årets historiske bog. I 2014 fik hun Aarhus Universitets jubilæumsfonds forskningsformidlingspris for bl.a. arbejdet med Dansk skolehistorie.



**Katja Munch Thomsen** er vicedirektør på Danmarks Evalueringsinstitut (EVA). Katja er uddannet cand.scient.soc. og har siden 2006 været chef for EVA's område for grundskole og ungdomsuddannelse. Katja er som vicedirektør ansvarlig for kvalitetssikring af EVA's aktiviteter.



**Simon Calmar Andersen** er professor i statskundskab på Aarhus Universitet. Simons forskning fokuserer på politisk og administrativ styring og betydningen for offentlige organisationers resultater med fokus på dagtilbuds- og skoleområdet. I årene 2009-13 var han medlem af formandskabet for Rådet for evaluering og kvalitetsudvikling af folkeskolen.



**Pasi Sahlberg** er Visiting Professor of Practice, Harvard University's Graduate School of Education in Cambridge. Pasi har arbejdet som skolelærer, og har forsket i uddannelsessystemer og reformer rundt om i verden. Pasis ekspertise er skoleudvikling, internationale uddannelsesproblematikker, klasseundervisning, læring og skoleledelse.



**Troels Boldt Rømer** er tidligere formand for Danske Skoleelever. Troels er aktiv i offentlige debatter og global redaktør på RÆSON. Han startede som studerende på Rysensteen Gymnasium, men valgte efter 1. g. at følge undervisningen på United World College i Singapore. Troels starter i 2015 på medicinstudiet på Københavns Universitet.



**Lisa Rosén Rasmussen** er adjunkt på Institut for Medier, Erkendelse og Formidling, Københavns Universitet. Lisa er uddannet etnolog og har en ph.d.-grad fra Institut for Uddannelse og Pædagogik på Aarhus Universitet. Hun er en del af projektet: Dansk Skolehistorie, hverdag, vilkår og visioner gennem 500 år og har bidraget til bind 5 om tiden efter 1970.



**Kasper Kjeldgaard Stolz** er ansat på Institut for Uddannelse og Pædagogik, Aarhus Universitet og leder af [RUMMETS SPROG]. [RUMMETS SPROG] er en forskningsbaseret rådgivnings- og designvirksomhed, der arbejder i spændingsfeltet mellem arkitektur og læring, rum og fag. Deres fokus ligger på det fysiske læringsrum og blandt andet deres indvirkning på eleveres motivation og sprogbrug, dermed elevernes lærefaglige udbytte.

---



**Anette Leonhard** er tidligere skoleleder på Kirkebakkeskolen i Vejle, og arbejder i dag som chefkonsulent på Center for Offentlig Kompetenceudvikling (COK). Anette mener, at skolen bør samarbejde med lokalsamfundet for at fremme eleveres læring. Hun tror på, at skolen skal udvikle sig i takt med lokalsamfundet. Dette samarbejde giver eleverne indblik i virkelighedens problemstillinger. Det er især dette hun har arbejdet for i jobbet som skoleleder.

---



**Lotte Bøgh Andersen** er professor i statskundskab på Aarhus Universitet. Lotte forsker i offentligt ansatte og deres ledere samt i private leverandører af offentlige serviceydelser. Fokus er på betydningen af ledelse, motivation, incitamenter og professionelle normer for individuel og organisatorisk performance. Lotte er tilknyttet til Det Nationale Institut for Kommuner og Regioners Analyse og Forskning (KORA). KORA bidrager med viden, som kan fremme kvalitetsudvikling, bedre ressourceanvendelse og styring af den offentlige sektor.

---



**Iben Vyff** er museumsinspektør og enhedskoordinator ved Helsingør Kommunes Museer. Iben er uddannet cand. mag. i historie og dansk fra Roskilde Universitet med en ph.d.-grad i historie. Hun kommer fra en stilling på Institut for Uddannelse og Pædagogik, Aarhus Universitet, hvor hun senest har arbejdet med det sidste bind af Dansk skolehistorie, der dækker perioden fra 1970 og frem til i dag.

---



**Jesper Olesen** er lektor på Institut for Uddannelse og Pædagogik, Aarhus Universitet og forskningsprogrammet Diversitet, Kultur og Forandring. Jesper er uddannet cand.comm. fra Roskilde Universitet. Hans ph.d. blev skrevet på Syddansk Universitet om hvordan børn bliver konstrueret som et særligt mediepublikum i familien og sammen med kammerater. De seneste år har Jesper arbejdet med kommercialiseringen af barndommen.

---



**Jens Christian Nielsen** er lektor på Institut for Uddannelse og Pædagogik, Aarhus Universitet og forskningsprogrammet Diversitet, Kultur og Forandring. Hans fokus er især på ungdomsforskningen. Han er blandt andet koordinator for forskergruppen i Ungdomssociologi ved CESAU - Center for Sociologiske Studier, medlem af nordisk forskningsnetværk for nordisk forskning på ungdoms- og fritidsfeltet.

---



**Hanne Knudsen** er lektor på Institut for Uddannelse og Pædagogik og tilknyttet forskningsprogrammet Organisation og Læring ved Aarhus Universitet. Hanne er med i den forskningsgruppe, som arbejder med skoleledelse. I sin forskning benytter hun poststrukturalistiske og dekonstruktive begreber til analyse af empirisk materiale. Hun har tidligere analyseret de historiske forandringer i italesættelsen af forældres ansvar over for skolen i bogen "Har vi en aftale? Magt og ansvar i mødet mellem skole og familie".

---



**Christine Antorini** er undervisningsminister og medlem af Socialdemokratiet. Ministeren er uddannet cand.comm. i offentlig forvaltning fra Roskilde Universitet. Christine Antorini har tidligere været sekretariatschef for Forbrugerinformationen og studieværter på Deadline på DR2. Ud over sit politiske arbejde har Christine Antorini skrevet flere bøger mv.

---



**Charlotte Rønhof** er underdirektør i Dansk Industri (DI). Hun er uddannet mejeriingeniør fra Den Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole og har en HD i ledelse og organisation. Charlotte har været underdirektør i Dansk Industri siden år 2000. Charlotte har tidligere været konsulent i Landbrugsraadet, konsulent i Fødevareministeriet, forsker på DTU og registreringsmedarbejder hos LEO Pharma.



**Stina Vrang Elias** er administrerende direktør i DEA. Hun er uddannet cand.scient.adm. fra Roskilde Universitet med erfaringer fra henholdsvis UC Davis og Uppsala Universitet. Stina har en baggrund i DI, hvor stillingsrepertoiret var fra konsulent, people developer til opgaver inden for uddannelse, forskning og regionalpolitik. Hun var tidligere projektleder i EVA og Oxford Research A/S.



**Morten Albæk** er marketings- og kommunikationsdirektør i Vestas Wind Systems A/S. Han er cand.mag. i historie og filosofi fra Aarhus Universitet og har gennemført en uddannelse i strategisk ledelse ved INSEAD.

Han var fra 2002 til udgangen af 2008 ansat i Danske Bank; til sidst som leder i afdelingen for Idea Generation and Innovation. Han blev udnævnt til adjungeret professor på Institut for Uddannelse, Læring & Filosofi ved Aalborg Universitet i 2008.



**Esben Lunde Larsen** har været Folketingsmedlem for Venstre siden 2011 og er i dag uddannelses- og forskningsordfører. Esben Lunde Larsen er uddannet teolog fra KU, har en ph.d.-grad om Grundtvigs forståelse af begrebet frihed og har i øjeblikket orlov fra et postdoc-projekt på Aarhus Universitet. En af hans mærkesager er, at uddannelsestilbuddene skal styrkes regionalt, så virksomheder over alt i landet kan få uddannet arbejdskraft.

